
1 
 

DĚPOLTOVICKÉ LISTY 
 

  

 

 

 číslo  1                                          2023                                    leden - únor 

                               

Vydává obec Děpoltovice reg.č. RK 697/99 – 10 

  Redakce: Jaroslav Kareš                                                          Počet výtisků: 110 ks 

 



2 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
OZNÁMENÍ 

 
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB V OBCI DĚPOLTOVICE 

 
Starostka obce Děpoltovice dle  
§ 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 
volbě prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů 
 

oznamuje: 
 

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech: 
 

- dne 13. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin 
- dne 14. ledna 2023 od   8:00 do 14:00 hodin 

 
2. Místem konání voleb: 

 
Společenský dům Děpoltovice, Děpoltovice 44 

 
3. Volič má povinnost prokázat totožnost a státní občanství České republiky. 

 
4. Voličům budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. 

V den voleb může volič požádat o hlasovací lístky ve volební místnosti. 
 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti 
je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební 
komise. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková komise 
hlasování neumožní. 
 
                                                            Štěpánka Luxíková - starostka 

 

 
Případné druhé kolo voleb se bude konat 
 

- dne 27. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin 
- dne 28. ledna 2023 od   8:00 do 14:00 hodin 



3 
 

Vážení spoluobčané, zastupitelé, podnikatelé, farmáři a zaměstnanci, 
ráda bych Vám do roku 2023 popřála hlavně pevné zdraví, protože to je 
nejdůležitější. Radost, protože bez radosti je život smutný. Peníze, protože v této 
době jsou hodně důležité, rodinnou pohodu a přátele, kteří Vám vždy jsou 
nablízku, když je potřebujete. 
Loňský rok byl úspěšný, co se týká dotací z Karlovarského kraje, ze sedmi 
podaných žádostí nám bylo všech sedm schváleno, sice ne v plné požadované 
výši, ale i tak jsme z rozpočtu obce ušetřili 525 244 Kč a to není pro nás malá 
částka. V loňském roce jsme nechali opravit několik kilometrů komunikací, za což 
jsme rádi, protože komunikace v našich katastrech nejsou v dobrém stavu. 
Dokoupilo se pět solárních světel do rekreační oblasti, upravilo se prostranství 
před domem č.p. 92 a před bytovým domem u zastávky. Také bylo upraveno hřiště 
v rekreační oblasti v Nivách, zrekonstruována byla kaplička v Nivách. 
V letošním roce se budeme snažit využít opět dotační tituly. Během prosince 2022 
jsme již požádali o tři vyhlášené dotace. Z odboru kultury na akci „Oslavy dětského 
dne“, z odboru kultury na podporu cestovního ruchu „Naučná stezka – voda 
v krajině a příroda kolem nás“, která povede po hrázi rybníka a z odboru kultury 
na památkovou péči na „Opravu hřbitovních bran“. Další programy budeme 
sledovat. V roce 2023 bude vyhlášen Program obnovy venkova, kde budeme 
žádat dotaci na opravu komunikací v rekreační oblasti a v obci Nivy, tak snad 
budeme úspěšní. 
V roce 2023 nás čeká velká rekonstrukce komunikace u zahrádek, kde bude na 
náklady vlastníků domů dodělána kanalizace a bude provedena příprava na 
napojení kanalizačního a vodovodního řádu pro lokalitu za Společenským domem, 
která je ve vlastnictví soukromých majitelů, kde by v budoucnu měla vzniknout 
nová výstavba rodinných domů. Největší plánovanou investicí z rozpočtu obce na 
rok 2023 je právě oprava a rekonstrukce komunikací. Jedná se o komunikace 
v rekreačních oblastech a komunikace k Pivním lázním v Nivách. Dále bude 
z rozpočtu investováno do oprav vstupních bran na hřbitov – jedna brána je 
v havarijním stavu a u druhé je prasklá klenba. S Vodohospodářským sdružením 
obcí západních Čech řešíme, jak zajistit vodu v rekreační oblasti Nivy. Největší 
problém je, že zde občané trvale žijí, ale nejsou zde trvale hlášení. Pokud by se 
našlo řešení, kudy vodovod vést, muselo by to být s finančním spolupodílením 
vlastníků nemovitostí, neboť návratnost investice je téměř nulová a v takovém 
případě o dotaci žádat nelze. O dalším postupu Vás budeme informovat. Dále jsme 
byli upozorněni na to, že pokud se v této lokalitě vybuduje vodovodní řád, nebudou 
moci majitelé nemovitostí využívat studny a budou si muset vybudovat čističky 
odpadních vod. 
V roce 2023 nás čekají oslavy obce k 750 výročí od jejího vzniku v roce 1273. 
Oslavy jsou plánovány na 11. a 12. srpna. Oslavy budou zahájeny v kostele 
posvěcením praporu a koncertem a druhý den budou pokračovat v areálu Pegas. 
Doprovodný program bude bohatý. Pokud má někdo z Vás nápad, nebo by nám 
chtěl s akcí pomoci, budeme rádi. Hledáme staré fotografie z Děpoltovic a Niv, 
pokud nám je můžete zapůjčit, budeme za to vděčni. 
Na závěr bych si přála, aby naše obec žila. Abychom drželi pohromadě a 
společnými silami naši obec vedli tak, jak si všichni přejeme a abychom tu žili 
šťastně. 
 
                                                                                Štěpánka Luxíková - starostka 



4 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
je nás pár, kteří jsme v zastupitelstvu obce Děpoltovice a Niv nováčky a to díky 
vám, kteří jste nás ve volbách podpořili a stáli za námi. Tímto bychom chtěli všem 
voličům z celého srdce poděkovat. Pomalu se začínáme seznamovat s obcí 
z druhé strany, kde nás čeká spousta nelehké práce. Nechceme řešit, že nás a 
naše rodiny někteří občané a zaměstnanci Obecního úřadu nezdraví, ale chceme 
řešit důležité věci, které se týkají naší obce a našich občanů.  
Proto bychom si přáli, aby spolupráce celého zastupitelstva neprobíhala formou 
výčitek, co bylo a nebylo, ale aby fungovala a směřovala především ku prospěchu 
obce. Nesedíme zde kvůli sobě, ale pro vás, kteří zde trvale žijete, ač v obci či 
v rekreační oblasti. Věříme, že cílem nás všech je, aby se nám všem zde v naší 
malé obci spokojeně žilo. 
Dále bych vám chtěla popřát do nového roku kopu štěstí, hromadu zdraví a mnoho 
sil v této nelehké době. 
Ještě bych vás chtěla požádat o vaše příspěvky, zkušenosti, nápady a zajímavé 
informace, které bychom chtěli publikovat v Děpoltovických listech. Rádi bychom 
je chtěli do budoucna trochu pozměnit a oživit třeba i vašimi příspěvky. 
 
                        Marcela Pachtová – zastupitelka obce 
 
1.Zasedání Zastupitelstva obce Děpoltovice. 
1. Zasedání Zastupitelstva obce Děpoltovice se konalo dne 23. 11. 2022 od 17:00 
hod. ve Společenském sále. 
Program zasedání: 

1) Zahájení – určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
4) Záměry obce na pronájem a prodej pozemků 
5) Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
6) Žádosti ostatní 
7) Smlouva o zřízení věcného břemene a darovací smlouva 
8) Různé 
9) Diskuze 

 
Zápis z 1. zasedání v plném znění je na webových stránkách obce Děpoltovice 
www.obecdepoltovice.cz 

 
Výsledek dotazníkového šetření (rozdáno 200 dotazníků, odevzdáno 124) 
 

Odpad občan 40x 

Odpad majitel/litry 77x 

Odpad obě varianty 7x 

Komunikace 88x 

Obchod 57x 

Oprava/rekonstrukce kabin na fotbalovém hřišti 34x 

Garáže pro techniku obce 32x 

Multifunkční hřiště 25x 

Zateplení domu 25x 

Hasičská zbrojnice 21x 



5 
 

Jiné – voda + kanalizace Nivy a rekreační oblasti 7x 

Jiné – zastávka na znamení rekreační oblast Nivy 5x 

Jiné – solární osvětlení rekreační oblasti 4x 

Jiné – výstavba bytového domu 2x 

Jiné - chodníky 4x 

Jiné – oprava hřbitovní zdi 2x 

Jiné – dopravní značení v obci/rekreační oblasti 3x 

Jiné – úprava perku/okrasné keře 2x 

Jiné – úprava stanoviště na odpady u trafa v rekreační 
oblasti 

1x 

Jiné – voda z řádu na hřbitově 1x 

2.Zasedání zastupitelstva obce Děpoltovice 
2. Zasedání zastupitelstva obce Děpoltovice se konalo dne 14. 12. 2022 od 17:00 
hod. ve Společenském sále. 
Program zasedání 

1) Zahájení – určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 9/2022 

4) Návrh rozpočtu obce Děpoltovice na rok 2023 

5) OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
6) Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2023 

7) Žádosti 
8) Smlouvy 

9) Různé 

10) Diskuze 

 
Zápis z 2. zasedání v plném znění je na webových stránkách obce Děpoltovice 
www.obecdepoltovice.cz 

 

ROZPOČET OBCE DĚPOLTOVICE NA ROK 2023 

Příjmy                                                                                                                  Kč 

Daňové 1xxx 9 232 490 

Nedaňové 2xxx 812 542 

Kapitálové 3xxx 100 000 

Přijaté transfery 4xxx 82 000 

Příjmy celkem 10 227 032 

Výdaje 

Běžné výdaje 5xxx 13 795 000 

Kapitálové výdaje 6xxx 781 000 

Výdaje celkem 14 576 000 

Saldo rozpočtu (příjmy – výdaje) 

Financování   

Zdroje z minulých let 8115 4 348 968 

Dlouhodobý úvěr         8123 - 

Financování celkem                                                                                       4 348 
968 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu 
viz https.//monitor.statnipokladna.cz 



6 
 

                               Obecně závazná vyhláška obce Děpoltovice 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 
Zastupitelstvo obce Děpoltovice se na svém zasedání dne 14. 12. 2022, 
usnesením č. 5 usneslo vydat na základě § 14 zákona 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 
 

 
Čl. 1  

 Úvodní ustanovení 
1) Obec Děpoltovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „poplatek“). 
2) Správcem poplatku je Obecní úřad,1 

 
Čl. 2 

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 
1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu 

z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinou rekreaci, která se nachází na území obce2. 

2) Poplatníkem poplatku je3 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo 
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba 

3) Plátcem poplatku je4 

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo 
b) vlastník nemovité věci v ostatních případech 

4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka5 

5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 
nerozdílně.6 

 
Čl. 3 

Poplatkové období 
Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.7 

 
Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 
1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 

dnů ode dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce 
ohlásí plátce poplatku správci poplatku ve lhůtě 15 dnů. 

2) V ohlášení plátce poplatku uvede8 

a) jméno, popřípadě jména a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu 
pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem 
oprávněny jednat v poplatkových věcech 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně 
poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti 



7 
 

s podnikatelskou činností v případě, že předmět poplatku souvisí 
s podnikatelskou činností plátce 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
podle katastru nemovitostí 

3) Plátce poplatku, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu 
Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého 
zmocněnce v tuzemsku pro doručování.9 

4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala10 

5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na 
údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit 
z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh 
těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.11 

6) Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.12 

 
Čl. 5 

Základ poplatku 
1) Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro 

nemovitou věc na odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na 
poplatníka 

2) Objednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na 
kalendářní měsíc připadající na poplatníka je 

a) podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou 
věc na kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které v této nemovité věci 
mají bydliště na konci kalendářního měsíce, nebo 

b) kapacita soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní 
měsíc v případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba 

3) Minimální základ dílčího poplatku činí 60 l. 
 

Čl. 6 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku činí 0,60 Kč za 1 l. 
 

Čl. 7 
Výpočet poplatku14 

1) Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní 
měsíce, na jejichž konci 

a) měl poplatník v nemovité věci bydliště, nebo 
b) neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že 

poplatníkem je vlastník této nemovité věci 
2) Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího 

poplatku zaokrouhleného na celé litry nahoru a sazby pro tento základ. 
 

Čl. 8 
Splatnost poplatku 

1) Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku 



8 
 

a) za dílčí období od 1. ledna do 30. června do 31. července příslušného 
kalendářního roku 

b) za dílčí období od 1. července do 31. ledna následujícího kalendářního roku 
2) Není-li plátce poplatku, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1 

poplatník12 

 
Čl. 9 

Navýšení poplatku 
1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, 

vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným 
předpisovým seznamem 

2) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, 
vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem k přímé úhradě16 

3) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků, 
může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je 
příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud17 

 
Čl. 10 

Společná ustanovení 
1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je 

vymezena podle zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou 
spojeným podílem na společných částech domu, a pokud je s ní spojeno 
vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto pozemku18 

2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní 
společností, do kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za 
komunální odpad hledí jako na vlastníka této nemovité věci19 

 
Čl. 11 

Přechodné ustanovení 
Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují 
podle dosavadních právních předpisů. 
 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška 3/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství ze dne 13. 12. 2021 
 

Čl. 13 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. 
 
Jiří  Štikar – místostarosta    Štěpánka Luxíková – starostka 
 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 10j zákona o místních poplatcích 
3 § 10i zákona o místních poplatcích 
4 § 10n odst. 1 zákona o místních poplatcích 
5 § 10n odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6 § 10p zákona o místních poplatcích 
7 § 10o zákona o místních poplatcích 



9 
 

8 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
9 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
10 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
11 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
12 absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, 
v níž nemá nikdo bydliště) a jedná se tudíš pouze o postavení poplatníka 
13 § 10k ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
14 § 10m ve spojení s § 10 o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
15 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
16 § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
17 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
18 § 10q zákona o místních poplatcích 
19 § 10r zákona o místních poplatcích 

 
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2022 
Dotace byly poskytnuty na tyto projekty: 
 
- Elektrocentrála pro jednotku SDH ve výši 64 000 Kč 
- Povodňový plán Vitický potok ve výši 93 412 Kč 
- Oprava místních komunikací v rekreační oblasti ve výši 245 000 Kč 

- Výsadba a úprava zeleně v obci Děpoltovice ve výši 9 442,02 Kč 
- Údržba stromů v parku a ošetření lip v obci Děpoltovice ve výši 27 516,36 

- Hospodaření v lesích ve výši 146 694 Kč 
- Úhrada zvýšených nákladů na zpracování nahodilých    těžeb ve výši 3 180 Kč 
 
 

   

 ODPADY A OBEC JAKO PŮVODCE ODPADŮ 

 
Změny v oblasti odpadového hospodářství v roce 2023. 
 
Vážení spoluobčané, 
Od 1. 1. 2023 nás čeká několik zásadních změn spojených se svozem odpadů 
z domácností. Nový zákon o odpadech přinesl změny v podobě ceny za uložení 
odpadů na skládku a stanovil, že do roku 2030 se musí každý rok snížit produkce 
odpadů uložených na skládku o 10 kg/občan. Pro tento rok je možné odevzdat na 
skládku 180 kg odpadů na občana. Pokud bude toto množství překročeno, zvedne 
se cena za skládkovné. Do odpadů uložených na skládce se započítává směsný 
komunální a velkoobjemový odpad. Tříděný odpad a bio odpad se naopak do 
tohoto limitu nezapočítává. 
Nově je cena za odpad stanovena místním poplatkem, k němuž se musí jednotlivé 
domácnosti přihlásit v průběhu ledna. Zákon umožňuje tento poplatek vybírat 
pouze zpětně.  Za odpady budete platit 2 x ročně, tj.  za první pololetí – leden až 
červen do  
31. července a za druhé pololetí – červenec až prosinec do 31. ledna následujícího 
roku. S tím souvisí i případné změny četnosti vývozu nebo velikosti nádoby, které 
bude možné provádět pouze 2x do roka. 



10 
 

Snížení množství odpadů lze dosáhnout především jejich důsledným tříděním. 
Dalším krokem je správná volba velikosti odpadní nádoby a četnost svozu. 
Svozová firma totiž normuje hmotnost nádoby a nehraje tedy roli, zda ji naplníte 
z půlky, nebo až po okraj. Pokud vyhodnotíte, že máte zbytečně velkou nádobu 
nebo by vám stačil svoz 1x za čtrnáct dní, nebo 1x za měsíc, zohledněte to prosím 
v přiloženém formuláři – Ohlášení k místnímu poplatku za komunální odpad. 
Formulář najdete rovněž na webových stránkách obce Děpoltovice. 
Vyplněný formulář, prosím, doručte do 31. ledna 2023 do podatelny OÚ 
Děpoltovice, nebo zašlete v elektronické podobě na e-mail – 
info@obecdepoltovice.cz.  Děkuji Vám za spolupráci. 
 
                                                   Štěpánka Luxíková – starostka obce Děpoltovice 
 
Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
Sazba poplatku za 1 litr = 0,60 Kč 
 

Objem 
sběrné 
nádoby 

Četnost svozu – ceník pro rok 2023 

1x týdně 1x za 14 dní 1x za měsíc 

Ročně Pololetně Ročně Pololetně Ročně Pololetně 

60 litrů 1872 936 936 468 432 216 

80 litrů 2496 1248 1248 624 576 288 

110 litrů 3432 1716 1716 858 792 396 

120 litrů 3744 1872 1872 936 864 432 

240 litrů 7488 3744 3744 1872 1728 864 

 
 

STRÁNKY HASIČŮ 

 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem členů VV OSH 
Karlovy Vary poděkoval za práci v roce 2022 a popřál Vám i 
Vašim rodinným příslušníkům do nového roku hodně zdraví, 
štěstí, lásky a pohody v roce 2023. Těším se na další 
spolupráci. 
                        

 Stanislav Hubáček – starosta OSH Karlovy Vary 
 
Hodnocení uplynulého roku 2022. 
 

V loňském roce zasahovala jednotka SDH ve dvou případech – vesměs se jednalo 
o odstranění padlých stromů na komunikaci.  
Jednotka SDH Děpoltovice je zařazena do kategorie V., tzn. že zasahuje u požárů 
a jiných nehod na svých katastrálních územích. 
Již v loňském roce na Valné hromadě SDH bylo konstatováno, že členská 
základna Sboru dobrovolných hasičů Děpoltovice stárne a je nutné ji doplnit o 
mladé členy.  

mailto:info@obecdepoltovice.cz


11 
 

Obracíme se proto znovu na všechny mladé muže v obci, aby nám pomohli 
tento problém vyřešit. V případě zájmu se obraťte na místostarostu a 
zároveň velitele JSDH, pana Jiřího Štikara, který Vám podá podrobnější 
informace. 
Valná hromada SDH Děpoltovice se bude konat koncem ledna 2023 (termín bude 
ještě upřesněn). 
 

STRÁNKY TJ DĚPOLTOVICE 
 

Milí občané Děpoltovic, Niv a fanoušci děpoltovického fotbalu, 
 
předně bych chtěl poděkovat obci za podporu, bez které by zde fotbal 
nemohl fungovat. Dále chceme poděkovat našim věrným fanouškům, 
kteří jsou na každém zápase v hojném počtu, jezdí nás podporovat i 
na venkovní zápasy a jsou náš dvanáctý hráč. Dále si naše 
poděkování zaslouží zejména naše skvělá obsluha kantýny, bez které 
by fotbal snad ani nebyl ten pravý fotbal. V neposlední řadě chceme poděkovat 
panu Rudolfu Čechovi, který ve svém penzionu v Jelení opět připravil vynikající 
zakončení sezóny pro hráče. 
Nicméně, abych shrnul loňský rok ze sportovního hlediska, Jarní část soutěže se 
nám úplně nevydařila dle našich představ, což bylo způsobeno hlavně špatnou 
tréninkovou morálkou v zimní přípravě a odchodem nebo ukončením činnosti 
některých hráčů. T toho důvodu byli nuceni přivést několik nových hráčů, kteří se 
teprve seznamovali a sehrávali s týmem, a to se také v prvních zápasech projevilo. 
V pozdějších zápasech si všechno začalo postupně sedat a dotáhli jsme sezónu 
až k vytouženému postupu o soutěž výše, když jsme postoupili pouze z druhého 
místa, ale pouze díky špatné bilanci ze vzájemných zápasů s Hroznětínem. Sice 
jsme postoupili z druhého místa, ale s nejlepším útokem i obranou v soutěži, když 
naše skóre bylo 100:37. O naších útočných kvalitách svědčilo i to, že jsme měli 
nejlepšího střelce soutěže Romana Rubera, který vstřelil 27 branek. Takže 
v globále jsme byli spokojeni s celkovým výsledkem a postupem do okresního 
přeboru. Před začátkem podzimní části již v okresním přeboru se nám ještě 
podařilo dotáhnout některé posily a co je hlavní, nikdo neodešel a zlepšila se i 
tréninková morálka. 
Plni očekávání jsme do vyšší soutěže vstoupili velmi dobře a předváděli hezký 
útočný fotbal a věřím tomu, že jsme zaskočili nejeden tým svojí technickou 
kombinační hrou. 
Až na pár zápasů, které nám nevyšli úplně podle představ jsme s celkovým 
umístěním na 4. místě jako nováček soutěže spokojeni. Zejména jsme potěšeni 
domácí bilancí – pět výher, jedna remíza a žádná prohra. 
Do jarní části máme za cíl udržet se na špici okresního přeboru, v zimě se budeme 
snažit přivést další posily a tím zvýšit konkurenceschopnost v mužstvu.  
Takže celkově po sportovní stránce jsme spokojeni s uplynulým rokem. 
Dlouhodobě máme za cíl hlavně stabilizovat kádr a vhodně doplňovat hráče, dále 
se snažit zlepšovat zázemí a kvalitu trávníku a předvádět útočný fotbal, který bude 
bavit jak hráče, tak fanoušky. Závěrem všem přejeme hlavně pevné zdraví a hodně 
sil do nového roku. 

                                                                    
Jménem TJ Děpoltovice předseda Karel Hoch 



12 
 

Tabulka podzim doma 2022/2023 

  Z V R P S B P+ P- 
1. FK Bochov 7 6 0 1 36:16 18 0 0 

2. DDM Stará Role 6 5 1 0 29:11 16 0 0 

3. TJ Děpoltovice 6 5 1 0 23:7 16 0 0 

4. Slavoj Bečov n. Teplou 7 5 0 2 24:16 15 0 0 

5. TJ Vojkovice 6 4 1 1 28:15 13 0 0 

6. FK Nejdek B 6 4 0 2 21:8 12 0 0 

7. Sokol Útvina 7 3 2 2 15:5 11 0 0 

8. Čechie Dalovice 6 3 2 1 14:6 11 0 0 

9. Sokol Štědrá 6 2 3 1 14:14 9 0 0 

10. Sokol Pernink 6 3 0 3 17:18 9 0 0 

11. FK Merklín 7 3 0 4 12:15 9 0 0 

12. Olympie Hroznětín B 7 2 3 2 25:42 9 0 0 

13. TJ Jáchymov 7 2 1 4 11:13 7 0 0 

14 SK Božíčany 7 2 1 4 17:21               7 0 0 

  
   Tabulka podzim venku 2022/2023 

  Z V R P S B P+ P- 

1. TJ Vojkovice 7 6 1 0 26:9 19 0 0 

2. DDM Stará Role 7 3 3 1 13:6 12 0 0 

3. Sokol Pernink 7 3 1 3 22:22 10 0 0 

4.  Sokol Útvina 6 2 2 2 17:16 8 0 0 

5. FK Merklín 6 2 1 3 18:17 7 0 0 

6. TJ Děpoltovice 7 2 1 4 16:21 7 0 0 

7. FK Bochov 6 2 1 3 10:17 7 0 0 

8. Čechie Dalovice 7 2 1 4 12:21 7 0 0 

9 Olympie Hroznětín B 6 1 1 4 9:22 4 0 0 

10. FK Nejdek B 7 1 1 5 6:25 4 0 0 

11. Sokol Štědrá 7 1 1 5 6:25 4 0 0 

12. TJ Jáchymov 6 1 1 4 4:24 4 0 0 

13. SK Božíčany 6 1 0 6 13:26 3 0 0 

14.  Slavoj Bečov n. Teplou 6 0 0 6 13:26 0 0 0 

 
 

OSTATNÍ ZPRÁVY 

 
Zahájení adventu. 
Adventní čas roku 2022 jsme zahájili v kostele adventním koncertem kapely Nová 
krev. Pod vedením Milana Krajíce vystoupili žáci ZŠ a ZUŠ Šmeralova Karlovy 
Vary. Koncert byl nádherný, kostel praskal v švech, vstupné bylo dobrovolné, 
vybralo se 4 000 Kč (koncert stál 5 000 Kč. Po ukončení programu jsme šli rozzářit 
vánoční strom a po jeho rozsvícení jsme zavítali do místní hospůdky U kostela, 
kde se zdarma podával svařák a cukroví paní starostky. 
 
Mikulášská nadílka. 
3. prosinec odpoledne byl věnován dětem. Na sále Společenského domu byla 
Mikulášská besídka, kde dětem zahráli ochotníci z Ostrova pohádku Čertovský rej. 
Po pohádce byla rozdána Mikulášská nadílka. Některé děti slíbily, že už nikdy 
zlobit nebudou, tak uvidíme za rok, kolik hříšníků bude na čertovské listině. 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
Předvánoční posezení se seniory. 
 
17. prosinec odpoledne patřil seniorům. Sešli se ve Společenském domě a u 
kávičky (?) a malém občerstvení poslouchali naší kapelu Toníka Pecha a jeho Old 
Boys, někteří si i zatančili. Odpoledne se vydařilo. Už teď se těšíme na další akce 
v roce 2023. První akcí by měl být Masopustní průvod a tak už nyní přemýšlejte 
nad maskou! 
 
 

 
 
 
Vánoční mše s koledami a Betlémské světlo. 
 
Dne 23. 12. 2022 jsme se sešli v kostele sv. Michaela Archanděla a za účasti pana 
faráře Dedeka z farnosti Ostrov jsme si společně zazpívali vánoční koledy. Pan 
farář vysvětlil přítomným, proč se slaví Vánoce. Všichni společně – věřící i 
nevěřící, načerpali tak zde pěknou vánoční atmosféru. Děti roznesly po kostele 
svíčky pro návštěvníky bohoslužby a rozsvítily je Betlémským světlem, které 
přivezl pan farář od skautů z Ostrova. 
Finanční příspěvky z pokladničky byli předány panu faráři, který za vše poděkoval 
a popřál přítomným do nového roku 2023 hlavně pevné zdraví. 
 
 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Křtiny v kostele sv. Michaela Archanděla. 
Dne 27. 12. 2022 po několika letech byly v našem kostele křtiny. Náš kostel si 
vybrala mladá rodina z Nejdku a křest holčičky Sofie Marie provedl pan farář 
Dedek z farnosti Ostrov. Já osobně jsem byla na křtinách poprvé a mohu říci, že 
to byla nádhera. Pan farář všem přítomným vysvětlil, proč se křest dělá.  
Přejeme malé Sofii Marii, aby byla zdravá, šťastná a moudrá. 
                                                                                        
 
 
 
Poděkování LADARY, s.r.o. obci Děpoltovice. 
 

Vyhodnocení projektu k poskytnutému Daru pro „Mobilní hospicovou péči“ 
Projekt, o jehož podporu jsme Vás žádali, byl zaměřen na rozvoj poskytování 
specializované paliativní péče o nevyléčitelné nemocné, umírající a jejich rodiny 
v domácím prostředí. Většina našich pacientů jsou onkologičtí pacienti, kteří trpí 
řadou symptomů. Nejčastěji bolestí, dušností a nevolností. Pomáháme jim, aby i 
v této fázi nemoci, dožili svůj život bezbolestně a v okruhu svých blízkých. 
Specializovaná paliativa je určena pro pacienty se závažnými symtomy a 
s celkovou klinickou nestabilitou, vyžadující časté kontroly a pravidelné 
přehodnocování a úpravu plánu péče. Je určená těm pacientům, jejichž 
onemocnění, jeho průběh a příznaky jsou natolik komplikované, že jejich 
komplexní řešení je nad rámec možností běžného nemocničního oddělení nebo 
ordinace. Z těchto důvodů je u specializované paliativy nutností, aby se o pacienty 
staral multidisciplinární tým složený z lékařů, zdravotních sester, sociálních 
pracovníků a psychologů se specializací na paliativu. 
V mobilním hospici poskytuje péči lékař specialista v oboru paliativní medicíny, 



16 
 

který dojíždí za pacientem domů a poskytuje 24hodinovou pohotovost. Pohotovost 
zajišťují i zdravotní sestry. 
Paliativní péči poskytujeme již šestým rokem se stále vyšším číslem. V tomto roce 
byla dosud poskytnuta péče 91 pacientům s 1 675 návštěvami. Ve Vaší obci byla 
dosud poskytnuta péče 1 občanovi. 
Přestože je zdravotní péče hrazena zdravotními pojišťovnami, na zajištění kvalitní 
hospicové péče tato prostředky z Veřejného zdravotního pojištění nestačí. 
Z prostředků veřejného zdravotního pojištění je hrazena pouze částka cca 65 % 
nákladů. 
Vaše obec poskytla finanční dar v hodnotě 5 000 Kč pro podporu specializované 
paliativní péče, tato částka byla použita na mzdové náklady zdravotních sester (a 
to především na udržení 24hodinové pohotovosti). 
Poskytnutých finančních prostředků si velmi vážíme a děkujeme. Za každý dar 
jsme neskutečně vděční. 
 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat! 
       

Pavla Andrejkivová – jednatelka 

           Ladara, s.r.o. 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


